§.3. Insuper omnibus, & singulis Christianis utriusque sexus, tam laicis, quam ecclesiasticis, secularibus, & regularibus cujuscumque Ordinis, Congregationis, & Instituti, tam in Urbe prædicta, quam extra eam ubique locorum, ut præfertur degentibus, qui Ecclesias prædictas, seu earum alteram ter continuis, seu interpolatis diebus intra dictorum trium mensium spatium visitaverint, & inibi, ut supra, oraverint, necnon Feria quarta, & sexta, ac Sabbato alicujus hebdomadæ intra dictum temporis spatium decurrendæ jejunaverint, licentiam concedimus, & facultatem; ut sibi ad hunc effectum eligere possint quemcumque Presbyterum Confessarium, tam secularem, quam cujuscumque Ordinis regularem, & ut præmittitur approbatis a locorum Ordinariis, qui eos ab omnibus excommunicationis, suspensionis, & aliis ecclesiasticis sententiis, & censuris a jure, vel ab homine quavis causa latis, seu inflatis, necnon ab omnibus peccatis, excessibus, criminibus, & delictis quantumvis gravibus, & enormibus, etiam locorum Ordinariis, sive Nobis, & Sedi Apostolicæ etiam in Literis die Cœnæ Domini legitis contentis, & aliis per quascumque nostras, aut Romanorum Pontificum Prædecessorum nostrorum Constitutiones, quarum tenores præſentibus haberi volumus pro expressis quomodocumque reservatis in foro conscientie, & hac vice tantum, non tamen a crimine hæresis, absolvere, & liberare valeant. Et insuper vota quacumque (religionis, & castitatis exceptis) in alia pia, & salutaria opera commutare, injuncta tamen eis, & eorum cuilibet in supradictis omnibus casibus poenitentia salutari; aliisque ejusdem Confessarii arbitrio injungendis.

§.4. Quapropter tenore præſentium in virtute sanctæ obedientiæ districte precipimus, atque mandamus omnibus, & quibuscumque Venerabilibus Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, & aliis Ecclesiarum Prælatibus, ac quibuscumque Ordinariis locorum ubique existentibus, eorumque Vicariis, & Officialibus, vel iis deficientibus,

Regulares, legitime impediri quidage re debeat ad Jubileum consequendum.

Pœnitentia facultates Confessariis tribuuntur.

Præſentes Literæ a locorum Ordinariis publicanda.

Indictio Jubilei.

Indulgentia propinata.

Quæ hic præſentibus peragantur.

Sanctio passiva.

Datum die 6. Martii 1641. An.XVIII.

Ex Regest. in Secret. Brevo.

Proœmium.

Navigantes, iterantes.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die decimo octava Martii 1641. Pontificatus nostri Anno Decimo octavo.

DC XXI.

Quod Laici, seu Conversi Ordinis Minorum suffragentur in admisione Novitiorum ad professionem,

De istorum Fratrum Religione lege in Constitutione. LV. Tom. V. Par. V. fol. 218. Ut ea. & in Const. LXI. Injuncti Nobis. ibidem. fol. 231.

URBANUS PAPA OCTAVUS

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii Fratres Laici, seu Conversi Ordinis Minorum S. Francisci de Paula, quod licet ipsi, etiam ab ipso dicti Ordinis primordio, in pacifica semper professione fuerint nonnullis functionibus, & actibus capitularibus interessendi, præsertim vero in Capitulis, quæ pro Novitiorum acceptatione, & ad professionem regularem admisionem sunt, votum, sive suffragium, ad instar aliorum Ordinis hujusmodi Vocalium, & Sacerdotum ferendi.

§. 2. De anno tamen 1635. in Capitulo generali ejusdem Ordinis in Civitate Massiliensi celebrato, Superiores, & alii Vocales Sacerdotes prædicti eosdem Laicos, seu Conversos, suis hujusmodi jure, & possessione privare tentarunt, & desuper inter alia per eos in eodem Capitulo generali condita Constitutiones, & Statuta, sequens Decretum eorumdem Constitutionum, & Statutorum numero 34. ediderunt, videlicet. Novitiorum acceptatio ad professionem fiat per secreta suffragia, secus suo priventur officio Superiores. In paritate autem vocum stetur Informatori, ad quam acceptationem Clerici non habeant votum, nisi sint in sacris Ordinibus constituti: Laici vero nequaquam, sicut neque in aliis rebus spiritualibus.

§. 3. 4. Postmodum vero petita nomine Correctoris Generalis Ordinis hujusmodi a Venerabilibus Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus, negotiis Regularium præpositis, eorumdem Constitutionum, & Statutorum, præsertim quoad eam partem, qua disponitur, quod Laici, seu Conversi hujusmodi in acceptatione Novitiorum votum non habeant, confirmatione; licet Nos de eorumdem Cardinalium consilio Constitutiones, & Statuta hujusmodi, exceptis tamen decimo Statuto circa dismembrationem Conventus Orbitelli, ac trigesimo quarto circa Laicorum, seu Conversorum votum in acceptatione Novitiorum, quæ omnino tolli, & aboleri volumus, itant circa Conventum prædictum, ac

Supplicatio.

Referunt Statuta. Cap. Gen. Massil. 2. n. 34. vid. correct. 71. c. ex eo. de election. in 9.

Hic Pont. alia confirmavit statuta. d. Cap. non tamen circa dismembrationem Conventus Orbitelli, & Laicorum, votum in acceptatione Novitiorum.

tibus, illis, qui curam animarum exercent, ut eum præsentium literarum transumpta, aut exempla, etiam impressa acceperint, illa statim absque ulla mora, retardatione, vel impedimento per suas Ecclesias, & Dioceses, Provincias, Civitates, Oppida, Terras, & Loca publicent, & publicari faciant, Ecclesiamque, seu Ecclesias visitandas designent;